
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και 
Κοινωφελών Περιουσιών της Γενικής Γραμματείας 
Φορολογικής Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.153.1/148498/
Α5/19-11-2021 (Β΄ 5400) υπουργικής απόφα-
σης «Καθορισμός των συντελεστών βαρύτητας 
των πανελλαδικά εξεταζόμενων μαθημάτων των 
Επαγγελματικών Λυκείων για την εισαγωγή στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, το ακαδημαϊκό έτος 
2022-2023 και εφεξής», για το ακαδημαϊκό έτος 
2023-2024 και εφεξής.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 6457/27.01.2022 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός διαδικασίας 
τήρησης, διαχείρισης και ελέγχου του Μητρώου 
Επιμελητών και της διαδικασίας υλοποίησης της 
πιλοτικής εφαρμογής της Δράσης «Νταντάδες της 
Γειτονιάς» (Β’ 205).

4 Ένταξη του Ηλία Καγιάρα μόνιμου μέλους Ε.Τ.Ε.Π. 
στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Θεολογίας 
της Θεολογικής Σχολής του Αριστοτέλειου Πανε-
πιστήμιου Θεσσαλονίκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 161903 ΕΞ 2022 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλή-

λων της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περι-

ουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών της Γενι-

κής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής και 

Δημόσιας Περιουσίας. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A΄ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 2 
του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄ 181).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

6. Την υπό στοιχεία 27871ΕΞ2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-
πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

7. Την υπό στοιχεία 162781 ΕΞ2021/20.12.2021 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2022 του Υπουργείου Οι-
κονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς 
λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: ΨΛΤΕΗ-0Κ2).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

9. Τα υπό στοιχεία 113368ΕΞ2022/05.08.2022 και 
118956Ε2022/22.08.2022 έγγραφα της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιου-
σιών της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής 
και Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών, 
με τα οποία μας γνωστοποιείται ότι παρίσταται ανάγκη 
παροχής υπερωριακής εργασίας στην ανωτέρω Γενική 
Διεύθυνση κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2022, 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν αυξημένες και έκτα-
κτες υπηρεσιακές ανάγκες, όπως α) για να παρασχεθεί 
εργασία ως προς το αντικείμενο του κτηματολογίου και 
ειδικότερα δηλώσεις, αγωγές, ενστάσεις με προθεσμίες 
που λήγουν εντός του έτους 2022, β) για να ληφθούν 
μέτρα προστασίας και αξιοποίησης της Δημόσιας Περι-
ουσίας και ειδικότερα μισθώσεις αιγιαλού, μέτρα προ-
στασίας κοινόχρηστων χώρων και δημοσίων κτημάτων, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5826

59169



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59170 Τεύχος B’ 5826/16.11.2022

διενέργεια ερευνών ιδιοκτησιακού καθεστώτος, σύνταξη 
αυτοψιών/τεχνικών εκθέσεων, γ) για να ληφθούν μέτρα 
για την ενδυνάμωση του εποπτικού τους ρόλου κ.α.

10. Το υπό στοιχεία 141254ΕΞ2022/30.09.2022 έγγρα-
φο της Αυτοτελούς Δ/νσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

11. Την υπό στοιχεία 160160ΕΞ2022/02.11.2022 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Οικονομικών, που αφορά 
στην υπερωριακή εργασία πεντακοσίων εβδομήντα έξι 
(576) υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περι-
ουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών. (ΑΔΑ: Ω3Ν8Η-ΗΟΔ).

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται συνολική δαπάνη τετρακοσίων δεκατεσσάρων 
χιλιάδων πετακοσίων είκοσι ευρώ (414.720 €), η οποία 
θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστωση Ειδικού 
Φορέα 1023-207-0000000 και λογαριασμό 2120201001 
του Υπουργείου Οικονομικών, οικονομικού έτους 2022, 
αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, για πεντακόσιους εβδομήντα έξι (576) υπαλλήλους 
για τις κάτωθι υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης Δημό-
σιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών της Γενικής 
Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής και Δημόσιας Περι-
ουσίας και για τον αριθμό υπαλλήλων που αναγράφεται 
για κάθε υπηρεσία, για το Β’ εξάμηνο του 2022 και για το 
χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε 
ΦΕΚ έως τις 31-12-2022 και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες 
συνολικά ο κάθε υπάλληλος ως εξής:

1. Σε 1 υπάλληλο στο Γραφείο του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης.

2. Σε 24 υπαλλήλους στη Διεύθυνση Δημόσιας Περι-
ουσίας.

3. Σε 36 υπαλλήλους στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπη-
ρεσιών.

4. Σε 21 υπαλλήλους στη Διεύθυνση Κοινωφελών Πε-
ριουσιών.

5. Σε 30 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Αθη-
νών- Ανατολικής Αττικής.

6. Σε 4 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Αιτω-
λοακαρνανίας.

7. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Αργο-
λίδας.

8. Σε 11 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Αρ-
καδίας.

9. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Άρτας.
10. Σε 20 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Αχαί-

ας.
11. Σε 1 υπάλληλο στην Κτηματική Υπηρεσία Βοιωτίας.
12. Σε 4 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Γρε-

βενών.
13. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Δρά-

μας.
14. Σε 19 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Δω-

δεκανήσων Α.
15. Σε 9 υπαλλήλους στην Κτηματικής Υπηρεσίας 

Έβρου.
16. Σε 10 υπαλλήλους στην Κτηματικής Υπηρεσίας 

Εύβοιας.

17. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ευ-
ρυτανίας.

18. Σε 1 υπάλληλο στην Κτηματική Υπηρεσία Ζακύνθου.
19. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ηλίας.
20. Σε 9 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ημαθίας.
21. Σε 21 υπαλλήλους στην Κτηματικής Υπηρεσίας 

Ηρακλείου.
22. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματικής Υπηρεσίας Θε-

σπρωτίας
23. Σε 49 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Θεσ-

σαλονίκης.
24. Σε 16 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ιω-

αννίνων.
25. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κα-

βάλας.
26. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Καρ-

δίτσας.
27. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κα-

στοριάς.
28. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κέρ-

κυρας.
29. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κε-

φαλληνίας.
30. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κιλκίς.
31. Σε 9 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κο-

ζάνης.
32. Σε 10 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κο-

ρίνθου.
33. Σε 4 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κυ-

κλάδων Α΄.
34. Σε 8 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Λα-

κωνίας.
35. Σε 18 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Λά-

ρισας.
36. Σε 7 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Λα-

σιθίου.
37. Σε 12 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Λέ-

σβου.
38. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Λευ-

κάδας.
39. Σε 14 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Μα-

γνησίας.
40. Σε 9 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Μεσ-

σηνίας.
41. Σε 7 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ξάνθης.
42. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Πέλλας.
43. Σε 31 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Πει-

ραιά-νήσων και Δυτικής Αττικής.
44. Σε 12 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Πι-

ερίας.
45. Σε 4 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Πρέ-

βεζας.
46. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ρε-

θύμνου.
47. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ρο-

δόπης.
48. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Σάμου.
49. Σε 13 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Σερ-

ρών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59171Τεύχος B’ 5826/16.11.2022

50. Σε 9 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Τρι-
κάλων.

51. Σε 14 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Φθι-
ώτιδας.

52. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Φλώ-
ρινας.

53. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Φω-
κίδας.

54. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματικής Υπηρεσίας Χαλ-
κιδικής.

55. Σε 10 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Χα-
νίων.

56. Σε 7 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Χίου.
2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 

αποζημίωσης, μόνο υπό την προϋπόθεση ότι δεν εί-
ναι δικαιούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από 
οποιονδήποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και απο-
σπασμένοι, εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συ-
νεργείου θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμένων των 
Υπηρεσιών και η σχετική απόφαση θα κοινοποιηθεί στο 
Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 4 Νοεμβρίου 2022

 Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ   

Ι

 Αριθμ. 153.1/140009/Α5 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.153.1/148498/

Α5/19-11-2021 (Β΄ 5400) υπουργικής απόφα-

σης «Καθορισμός των συντελεστών βαρύτητας 

των πανελλαδικά εξεταζόμενων μαθημάτων 

των Επαγγελματικών Λυκείων για την εισαγωγή 

στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, το ακαδημαϊκό 

έτος 2022-2023 και εφεξής», για το ακαδημαϊκό 

έτος 2023-2024 και εφεξής. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 5 του άρθρου 4 και της παρ. 5 του άρθρου 

13 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 193), όπως 
αντικαταστάθηκε η πρώτη με την παρ. 2 του άρθρου 1 
και η δεύτερη με το άρθρο 5 του ν. 4777/2021 «Εισαγωγή 
στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, προστασία της ακαδη-

μαϊκής ελευθερίας, αναβάθμιση του ακαδημαϊκού πε-
ριβάλλοντος και άλλες διατάξεις» (Α΄ 25),

β) της παρ.  6 του άρθρου 13Δ του ν.  4186/2013 
(Α΄ 193), όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 
11 του ν. 4777/2021 (Α΄ 25),

γ) της παρ. 3 του άρθρου 58 του ν. 4777/2021 (Α΄ 25),
δ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

στ) της υπό στοιχεία Φ.153/79899/Α5/21-05-2019 
υπουργικής απόφασης «Πρόσβαση αποφοίτων Επαγ-
γελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.) σε ποσοστά θέσεων του 
συνολικού αριθμού εισακτέων σε Σχολές, Τμήματα και 
Εισαγωγικές κατευθύνσεις Τμημάτων των Πανεπιστη-
μίων, της ΑΣΠΑΙΤΕ, των Ανώτερων Σχολών Τουριστικής 
Εκπ/σης (ΑΣΤΕ), των Ανώτερων Στρατιωτικών Σχολών 
Υπαξιωματικών των Ενόπλων Δυνάμεων, της Σχολής 
Αστυφυλάκων, της Σχολής Πυροσβεστών, της Σχολής 
Δοκίμων Λιμενοφυλάκων και των Σχολών της Ακαδη-
μίας Εμπορικού Ναυτικού (ΑΕΝ) για το ακαδημαϊκό 
έτος 2019-2020 και εφεξής» (Β’ 1904 και Β’ 1940), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Φ.153/43758/Α5/
14-04-2022 (Β’ 1851),

ζ) της υπό στοιχεία Φ.153/31088/Α5/24-03-2022 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός πανελλαδικά εξε-
ταζόμενων μαθημάτων υποψηφίων Επαγγελματικού 
Λυκείου για πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση 
σχολικού έτους 2022-2023» (Β’ 1419),

η) της υπό στοιχεία Φ.153.1/148498/Α5/19-11-2021 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός των συντελεστών 
βαρύτητας των πανελλαδικά εξεταζόμενων μαθημάτων 
των Επαγγελματικών Λυκείων για την εισαγωγή στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, το ακαδημαϊκό έτος 2022-
2023 και εφεξής» (Β’  5400 - Διορθώσεις σφάλματος 
Β’ 1867/2022, Β’ 2240).

2. Την υπ’ αρ. 20/27-5-2022 απόφαση συνεδρίασης της 
Συγκλήτου του Ιονίου Πανεπιστημίου, η οποία διαβιβά-
στηκε με το υπό στοιχεία ΔΣ1/1956/Φ31Β/31-05-2022 
έγγραφο.

3. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/507/116064/Β1/23-09-2022 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.153.1/148498/
Α5/19-11-2021 (Β’ 5400) υπουργικής απόφασης «Καθο-
ρισμός των συντελεστών βαρύτητας των πανελλαδικά 
εξεταζόμενων μαθημάτων των Επαγγελματικών Λυκείων 
για την εισαγωγή στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, το ακα-
δημαϊκό έτος 2022- 2023 και εφεξής», για το ακαδημαϊκό 
έτος 2023-2024 και εφεξής, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59172 Τεύχος B’ 5826/16.11.2022

ΙΟΝΙΟ
ΠΑΝ/ΜΙΟ

1456

ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

(ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ)

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ

1. ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ,
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ, ΔΙΚΤΥΩΝ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

2. ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ
(Άλγεβρα)

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ
Μάθημα

Ειδικότητας 1
Μάθημα

Ειδικότητας 2

20% 30% 25% 25%

ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

(ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ)

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

1. ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
2. ΤΕΧΝΙΚΟΣ Η/Υ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ Η/Υ

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ
(Άλγεβρα)

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ
Μάθημα

Ειδικότητας 1
Μάθημα

Ειδικότητας 2

20% 30% 25% 25%

ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 
ΚΑΙ

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
(ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ)

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ

1. ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ, 2. ΑΡΓΥΡΟΧΡΥΣΟΧΟΪΑΣ,
3. ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ - ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ,

4. ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΝΔΥΜΑΤΟΣ,
5. ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ - ΔΙΑΚΟΣΜΗΣΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ,

6. ΕΠΙΠΛΟΠΟΙΪΑΣ - ΞΥΛΟΓΛΥΠΤΙΚΗ

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ
(Άλγεβρα)

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ
Μάθημα Ειδικότη-

τας 1
Μάθημα Ειδικότη-

τας 2

20% 30% 25% 25%

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 11 Νοεμβρίου 2022

Η Υπουργός
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Ι

 Αριθμ. 106312 (3)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 6457/27.01.2022 κοινής 

υπουργικής απόφασης «Καθορισμός διαδικασίας 

τήρησης, διαχείρισης και ελέγχου του Μητρώου 

Επιμελητών και της διαδικασίας υλοποίησης της 

πιλοτικής εφαρμογής της Δράσης «Νταντάδες 

της Γειτονιάς» (Β’ 205). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ - 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - METANΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ - 

ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του Μέρους Ε’ του ν. 4837/2021 «Δράση Νταντάδες 

της Γειτονιάς -Σήμα Διαφορετικότητας- Διατάξεις Αρμο-
διότητας Γενικής Γραμματείας Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και Καταπολέμησης της Φτώχειας» και ιδίως των άρθρων 
40 έως 46 (Α΄ 178).

2. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

3. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

4. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 137).

5. Του ν. 4548/2018 «Αναμόρφωση του δικαίου των 
ανωνύμων εταιρειών» (Α΄ 104).

6. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59173Τεύχος B’ 5826/16.11.2022

για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της Οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανο-
νισμός για την Προστασία Δεδομένων).

7. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

8. Του ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων «για την προ-
γραμματική περίοδο 2014-2020» (Α΄ 265).

9. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων μεταξύ των Υπουργείων» (Α΄ 119).

10. Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

11. Του π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανά-
στευσης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του 
και ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α΄ 4).

12. Του π.δ. 3/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών» (Α΄ 3).

13. Του π.δ.  29/1998 περί σύστασης Ανωνύμου 
Εταιρείας με την επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο Έρευνας 
Τεχνολογίας Α.Ε.» (Α΄ 34), όπως τροποποιήθηκε από 
το π.δ. 308/2001 (Α΄ 209), το π.δ. 145/2003 (Α΄ 121), 
τον ν. 2919/2001 (Α΄ 128), τον ν. 3438/2006 (Α΄ 33), τον 
ν. 4115/2013 (Α΄ 24) και την παρ. 4 του άρθρου 28 του 
ν. 4452/2017 (Α΄ 17) και όπως τροποποιήθηκε και κωδι-
κοποιήθηκε με την απόφαση της από 08/03/2018 Αυτό-
κλητης Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης (Πρακτικό 39) και 
καταχωρήθηκε στο ΓΕΜΗ, την 23/04/2018, με Κωδικό 
Αριθμό Καταχώρισης 1372691, σύμφωνα με την από 
24/04/2018 και με αρ. 1154739 Ανακοίνωση Καταχώρη-
σης του ΕΒΕΑ, εποπτεύεται από το Υπουργείο Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης σύμφωνα με το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119), 
μετονομάζεται σε «Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολο-
γίας και Έρευνας Α.Ε.» με διακριτικό τίτλο «ΕΔΥΤΕ Α.Ε.».

14. Του Κωδικοποιημένου Καταστατικού της «Ελλη-
νικής Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης 
(Ε.Ε.Τ.Α.Α.) Α.Ε.», που δημοσιεύθηκε αρχικά στο Α.Ε. - 
Ε.Π.Ε. 1241/1985.

15. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

16. Του π.δ. 6/2020 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α΄ 5).

17. Του π.δ 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

18. Του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων» (Α΄ 168).

19. Του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α΄ 180), σε συνδυασμό με το άρθρο 12 
του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμ-
ματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 

Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123) και το άρθρο 1 του 
π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α΄ 100).

20. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α΄ 85).

21. Του π.δ. 106/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α΄ 255).

22. Του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α΄ 15).

23. Της υπό στοιχεία Υ6/9-7-2019 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επι-
κρατείας» (Β’ 2902).

24. Της υπό στοιχεία Υ22/17.6.2021 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Στυλιανό Πέτσα» (Β’ 2607) 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Υ9/12.05.2022 
απόφαση του Πρωθυπουργού (Β’ 2357).

25. Της υπό στοιχεία 202931/16.04.2021 απόφασης 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Μαρία 
Συρεγγέλα» (Β’ 1580).

26. Της υπό στοιχεία 51875/07-05-2021 απόφασης 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β’ 1867)

27. Της υπό στοιχεία 3981 ΕΞ 2020/25-2-2020 από-
φασης του Υπουργού Επικρατείας «Παροχή Υπηρεσίας 
Αυθεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά 
Συστήματα τρίτων Φορέων» (Β’ 762).

28. Της υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφασης του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

29. Της υπό στοιχεία 38428 ΕΞ 2021 υπουργικής από-
φασης «Κανόνες για την παροχή ψηφιακών δημόσιων 
υπηρεσιών» (Β’ 5231).

30. Της υπό στοιχεία 53684/EΥΘΥ460/18-5-2015 από-
φασης του Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας 
και Τουρισμού «Διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Δια-
χείρισης ΕΠ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚ-
ΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ του άρθρου 5 παρ. 3 
του ν. 4314/2014» (Β’ 948).

31. Της υπό στοιχεία C (2014)/10128 final/17.12.2014 
απόφασης της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπι-
νου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-
2020» (Κωδικός CCI 2014GR05M9OP001).

32. Των υπ΄ αρ. 1303/2013 και 1304/2013 Κανονισμών 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβούλιου.

33. Της υπό στοιχεία 137675/ΕΥΘΥ1016/19.12.2018 
(Β’  5968) αντικατάσταση της υπό στοιχεία 110427/
ΕΥΘΥ1020/20.10.2016 (Β’ 3521) υπουργικής απόφασης 
με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπό στοι-
χεία 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (Β’ 1822) υπουργικής 
απόφασης «Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας δαπανών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59174 Τεύχος B’ 5826/16.11.2022

για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νομι-
μότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων 
πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και 
Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των 
αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων».

34. Της υπό στοιχεία 126829/EΥΘΥ1217(1)/08.12.2015 
απόφασης «Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και 
διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως κα-
ταβληθέντων ποσών από πόρους του κρατικού προ-
ϋπολογισμού για την υλοποίηση προγραμμάτων συγ-
χρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020, 
σύμφωνα με το άρθρο 22 του ν. 4314/2014».

35. Της υπ’ αρ. 61665/11-6-2019 εγκυκλίου της ΕΥΘΥ 
«Οδηγίες για τη δήλωση άμεσων δαπανών προσωπι-
κού σε συγχρηματοδοτούμενες πράξεις του ΕΣΠΑ 2014-
2020, σύμφωνα με το άρθρο 12 της ΥΠΑΣΥΔ».

36. Του εγγράφου Εξειδίκευσης Εφαρμογής του Επιχει-
ρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυνα-
μικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020» της 
36η Επιτροπής Παρακολούθησης όπως εγκρίθηκε στις 
19/06/2020 (υπ’ αρ. απόφασης 3019/19.06.2020, ΑΔΑ: 
9Ν5Δ46ΜΤΛΡ-Α38).

37. Της υπ’  αρ. 127132/23-11-2021/ΑΔΑ: ΩΗ-
Ο846ΜΤΛΡ-ΘΟ5 (ΑΝΑΔ50) πρόσκλησης «Πιλοτική εφαρ-
μογή της δράσης "Νταντάδες της γειτονιάς"» της Ε.Υ.Δ. 
του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευ-
ση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020» για την υποβολή 
προτάσεων πράξεων προς την Γενική Γραμματεία Δημο-
γραφικής και Οικογενειακής Πολιτικής και Ισότητας των 
Φύλων/Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

38. Της υπ’ αρ. 6457/27.01.2022 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Εργασίας και Κοι-
νωνικών Υποθέσεων, Εσωτερικών, Μετανάστευσης και 
Ασύλου και Επικρατείας (Β’ 205).

39. Της υπ’ αρ. 95625/2022 εισήγησης της Γενικής Γραμ-
ματείας Δημογραφικής και Οικογενειακής Πολιτικής και 
Ισότητας των Φύλων.

40. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

ΑΡΘΡΟ ΜΟΝΟ
Η υπ’ αρ. 6457/27.01.2022 (Β’ 205) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Εργασίας και Κοι-
νωνικών Υποθέσεων, Εσωτερικών, Μετανάστευσης και 
Ασύλου και Επικρατείας τροποποιείται ως εξής:

1. Η περ. δ’ της παρ. 3 του άρθρου 5 αντικαθίσταται 
ως εξής:

«δ. Πρόσφατα (εντός τελευταίου εξαμήνου) πιστοποι-
ητικά ή γνωματεύσεις ιατρών από δημόσια δομή υγείας, 
ειδικότητας ψυχιάτρου, για την καλή ψυχική του υγεία, 
δερματολόγου για τον έλεγχο μεταδοτικών δερματικών 
ασθενειών και παθολόγου ή ιατρού γενικής ιατρικής για 
τον έλεγχο αερογενώς μεταδιδόμενων νοσημάτων.»

2. Η παρ. 1 του άρθρου 12 αντικαθίσταται ως εξής:
«1. Η πιλοτική εφαρμογή της Δράσης θα διαρκέσει 

μέχρι την 31.07.2023».
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Νοεμβρίου 2022

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Υφυπουργός Εργασίας
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Κοινωνικών Υποθέσεων

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ  ΜΑΡΙΑ ΣΥΡΕΓΓΕΛΑ

 Αναπληρωτής Υπουργός
Εσωτερικών Εσωτερικών

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ

Μετανάστευσης 
και Ασύλου Επικρατείας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΗΤΑΡΑΚΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 21920 (4)
Ένταξη του Ηλία Καγιάρα μόνιμου μέλους Ε.Τ.Ε.Π. 

στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Θεολογίας  

της Θεολογικής Σχολής του Αριστοτέλειου Πανε-

πιστήμιου Θεσσαλονίκης .

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 (ιζ) του άρθρου 15, το άρθρο 164 και την 

παρ. 5 του άρθρου 465 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141).
2. Τα άρθρα 29 και 79 του ν. 4009/2011.
3. Την υποπαρ. 2 της παρ.  3 του άρθρου 68 του 

ν. 4235/2014 (Α΄ 32) και την παρ. 2 του άρθρου 55 του 
ν. 4264/2014 (Α΄ 118), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 5 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α΄ 83).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4452/2017 (Α΄ 17).
5. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
(ΑΔΑ: Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).

6. Το υπ’ αρ. 34241/25-6-2014 της Γραμματείας Συγκλή-
του του Α.Π.Θ., σύμφωνα με το οποίο στη συνεδρίαση 
της Συγκλήτου υπ’ αρ. 2889/18-6-2014, συζητήθηκε το 
θέμα της ένταξης στην κατηγορία του Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), των υπηρετούντων 
στην κατηγορία Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προ-
σωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), εφόσον διαθέτουν τα τυπικά προσό-
ντα για το διορισμό στην κατηγορία αυτή.

7. Την από 15-4-2022 αίτηση ένταξης στην κατηγορία 
Ε.ΔΙ.Π. στο Τμήμα Θεολογίας της Θεολογικής Σχολής του 
Ηλία Καγιάρα, υπηρετούντος μέλους του Ειδικού Τεχνι-
κού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Τμήμα-
τος Θεολογίας της Θεολογικής Σχολής του Ιδρύματος,
ο οποίος είναι κάτοχος πτυχίου Α.Ε.Ι. σχετικό με το γνω-
στικό αντικείμενο της θέσης και συναφούς μεταπτυχια-
κού και διδακτορικού τίτλου.

8. Την απόφαση του Κοσμήτορα της Θεολογικής Σχο-
λής για τον ορισμό Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59175Τεύχος B’ 5826/16.11.2022

για την ένταξη του υπηρετούντος μέλους Ε.Τ.Ε.Π. στην 
κατηγορία Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) (έγγραφο Κοσμητείας υπ’ αρ. 67590/12-5-2022).

9. Την υπ’ αρ. 75317/7-6-2022 εισήγηση της Τριμελούς 
Εισηγητικής Επιτροπής.

10. Την απόφαση της Κοσμητείας της Θεολογικής 
Σχολής αρ. συνεδρ. 262/10-6-2022 για την ένταξη στην 
κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. του Ηλία Καγιάρα, μέλους του Ειδικού 
Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Τμή-
ματος Θεολογίας της Θεολογικής Σχολής, για τον οποίο 
πληρούνται οι προϋποθέσεις για την ένταξή του στην 
κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Θεολογίας της Θεολο-
γικής Σχολής (έγγραφο της Κοσμητείας της Θεολογικής 
Σχολής υπ΄αρ. 77440/15-6-2022).

11. Την πράξη της Συγκλήτου υπ’ αρ. 85990/12-7-2022 
(Β΄ 4273) που αφορά στην κατανομή μίας (1) κενής οργα-
νικής θέσης Ε.ΔΙ.Π., ΠΕ κατηγορίας, στο Τμήμα Θεολογίας 
της Θεολογικής Σχολής.

12. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί το προεδρικό διά-
ταγμα που θα ρυθμίζει τη βαθμολογική και μισθολογι-
κή κατάσταση του Ε.ΔΙ.Π., σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 6 του άρθρου 29 του ν. 4009/2011, όπως αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016.

13. Τις ανάγκες του Ιδρύματος,
14. Την από 24-8-2022 οικονομική έκθεση του Τμή-

ματος Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονομικής Δια-
χείρισης του Α.Π.Θ.

15. Το υπό στοιχεία 116666/B1/26-9-2022 έγγραφο 
της Δ/νσης Τακτικού Προϋπολογισμού και ΜΠ.Δ.Σ. της 
Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ., 
διαπιστώνουμε:

Την ένταξη του Ηλία Καγιάρα του Παναγιώτη, υπηρε-
τούντος μέλους του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Ιδρύματος, σε κενή οργανική 
θέση στην κατηγορία του Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), ΠΕ κατηγορίας, του Τμήματος Θε-
ολογίας της Θεολογικής Σχολής, επειδή διαθέτει τα προ-
σόντα για το διορισμό στην κατηγορία αυτή, σύμφωνα 
με την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 4009/2011 και την 
υποπαρ. 2 της παρ. 3 του άρθρου 68 του ν. 4235/2014. 
Η οργανική θέση της κατηγορίας του Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), στην οποία 
υπηρετεί ο παραπάνω, μετατρέπεται αυτοδίκαια με την 
ολοκλήρωση της διαδικασίας ένταξής του σε αντίστοιχη 
θέση της κατηγορίας του Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), με αντίστοιχη κατάργηση της κα-
τεχόμενης πριν από την ένταξη οργανικής θέσης του.

(Αρ. βεβ. ΓΔΟΥ/Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των: 7031/Β3/3-11-2022).

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Θεσσαλονίκη, 8 Νοεμβρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59176 Τεύχος B’ 5826/16.11.2022

*02058261611220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-11-16T11:15:49+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




